ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng    năm 2025

TỜ TRÌNH
Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định mức

 hỗ trợ kinh phí cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc kháng vi rút HIV đối với
người nhiễm HIV điều trị tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Lào Cai

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm
2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; Căn cứ Kết luận của Thường trực và Ban
Thường vụ Tỉnh ủy họp ngày…..Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân
tỉnh Lào Cai dự thảo Nghị quyết Quy định mức hỗ trợ kinh phí cùng chi trả chi
phí sử dụng thuốc kháng vi rút HIV đối với người nhiễm HIV điều trị tại các cơ
sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Lào Cai, như sau:

I. SỰ CẦN THIẾT BAN HÀNH NGHỊ QUYẾT

1. Cơ sở chính trị, pháp lý

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm
2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13
tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế
ngày 27 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn
dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS) ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng chống nhiễm vi
rút gây ra hội chứng suy giảm miễ dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS) ngày 16
tháng 11 năm 2020;

DỰ THẢO

2

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật
ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày
01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để
tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị
định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà
soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 188/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của
Luật Bảo hiểm y tế.

Căn cứ Quyết định số 1246/QĐ-TTg ngày 14/8/2020 của Thủ tướng Chính
phủ về việc Phê duyệt Chiến lược quốc gia chấm dứt dịch AIDS vào năm 2030.

2. Cơ sở thực tiễn

Trong giai đoạn 2020-2025, Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai đã ban hành
Nghị quyết số 32/2020/NQ-HĐND ngày 04/12/2020 quy định mức hỗ trợ kinh
phí mua thẻ bảo hiểm y tế và hỗ trợ cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc kháng vi
rút HIV (ARV) cho người nhiễm HIV điều trị tại các cơ sở y tế công lập. Sau 5
năm thực hiện, Nghị quyết đã phát huy hiệu quả rõ rệt, hỗ trợ 4.280 lượt người
nhiễm HIV (trong đó 1.878 lượt được hỗ trợ mua thẻ BHYT và 2.402 lượt được
hỗ trợ cùng chi trả thuốc ARV) với tổng kinh phí 1.872 triệu đồng, góp phần duy
trì điều trị, ổn định sức khỏe và giảm gánh nặng chi phí cho người bệnh.
Tại tỉnh Yên Bái (trước sáp nhập), chính sách tương tự được triển khai theo Kế
hoạch số 234/KH-UBND ngày 15/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh, với 7.331
lượt người được hỗ trợ (trong đó 1.703 lượt được hỗ trợ mua thẻ bảo hiểm y tế và
5.628 lượt được hỗ trợ đồng chi trả thuốc ARV), tổng kinh phí 2.640 triệu đồng.
Như vậy, chính sách của hai tỉnh đã hỗ trợ cho tổng số 11.611 lượt người nhiễm
HIV, với tổng kinh phí 4.013 triệu đồng, góp phần giúp người nhiễm HIV có điều
kiện duy trì điều trị lâu dài, ổn định, giảm gánh nặng chi phí và cải thiện sức khỏe.
Thực tế triển khai cho thấy Nghị quyết có tính khả thi cao, không phát sinh vướng
mắc và được người bệnh, cơ sở điều trị đồng thuận, đánh giá cao.

Chính sách hỗ trợ theo Nghị quyết số 32/2020/NQ-HĐND đã giúp người
nhiễm HIV giảm bớt khó khăn trong việc chi trả chi phí khám, điều trị; Tạo điều
kiện để người bệnh duy trì điều trị lâu dài, ổn định giảm gánh nặng chi phí và cải
thiện sức khỏe từ đó giảm nguy cơ lây nhiễm HIV trong cộng đồng; Chính sách
ban hành kịp thời giải quyết khó khăn trong công tác điều trị HIV/AIDS và thực
tế triển khai cho thấy Nghị quyết có tính khả thi cao, không phát sinh vướng mắc

3

và được người bệnh, cơ sở điều trị đồng thuận, đánh giá cao đồng thời góp phần
thực hiện hiệu quả mục tiêu 90-90-90 và tiến tới 95-95-95 của Chiến lược Quốc
gia chấm dứt dịch bệnh AIDS vào năm 2030 được quy định tại Quyết định số
1246/QĐ-TTg của Chính phủ.

Tình hình dịch HIV/AIDS và công tác điều trị hiện nay: Hiện nay, tỉnh Lào
Cai có 3.900 người nhiễm HIV còn sống, trong đó 2.847 người đang được điều
trị ARV tại 17 cơ sở y tế công lập. Người nhiễm HIV là nhóm bệnh nhân đặc thù,
điều trị suốt đời, phần lớn có hoàn cảnh khó khăn, không nghề nghiệp ổn định.
Nguồn chi trả thuốc ARV chủ yếu từ quỹ BHYT, do đó nếu người bệnh không có
thẻ hoặc không đủ khả năng đồng chi trả sẽ dễ bỏ điều trị, dẫn đến kháng thuốc,
thất bại điều trị và làm tăng nguy cơ lây nhiễm trong cộng đồng.

Người nhiễm HIV là nhóm bệnh nhân đặc thù, phải điều trị suốt đời, đa số
có hoàn cảnh kinh tế khó khăn, không nghề nghiệp ổn định, bị kỳ thị xã hội, ít
được hỗ trợ từ gia đình. Trong khi đó, thuốc ARV hiện nay chủ yếu được chi trả
từ nguồn bảo hiểm y tế, nên nếu người bệnh không có thẻ BHYT, họ sẽ không thể
tiếp tục điều trị, dễ dẫn đến bỏ trị, kháng thuốc, thất bại điều trị, thậm chí tử vong,
đồng thời làm tăng nguy cơ lây nhiễm HIV ra cộng đồng. Ngoài ra, chi phí điều
trị ARV cho các bệnh nhân chuyển sang phác đồ bậc 2 hoặc bậc 3 rất cao, nếu
không được hỗ trợ tài chính từ ngân sách địa phương, nhiều người bệnh sẽ không
thể duy trì điều trị lâu dài. Điều này không chỉ ảnh hưởng đến sức khỏe, tính mạng
của người bệnh mà còn tác động trực tiếp đến hiệu quả phòng, chống HIV/AIDS
chung của tỉnh.

Tại điểm e, khoản 10, Điều 71 Nghị định số 188/2025/NĐ-CP ngày
01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của
Luật Bảo hiểm y tế quy định UBND tỉnh căn cứ khả năng ngân sách của địa
phương và các nguồn kinh phí hợp pháp khác trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết
định đối tượng được hỗ trợ và mức hỗ trợ cùng chi trả chi phí khám bệnh, chữa
bệnh bảo hiểm y tế cho người tham gia bảo hiểm y tế khi đi khám bệnh, chữa
bệnh. Vì vậy, trên cơ sở kết quả đạt được và tình hình thực tiễn, việc ban hành
Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 32/2020/NQ-HĐND là cần thiết, nhằm áp
dụng thống nhất, đồng bộ chính sách hỗ trợ cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc
kháng vi rút HIV đối với người nhiễm HIV điều trị tại các cơ sở y tế công lập trên
địa bàn tỉnh Lào Cai (sau hợp nhất), đảm tính liên tục, bền vững của chương trình
điều trị HIV/AIDS; duy trì kết quả đạt được, không để người bệnh gián đoạn điều
trị do khó khăn tài chính, góp phần thực hiện Chiến lược Quốc gia chấm dứt bệnh
AIDS vào năm 2030. Đối với chính sách hỗ trợ kinh phí mua thẻ bảo hiểm y tế
cho người nhiễm HIV thuộc hộ gia đình cận nghèo, học sinh sinh viên, người
thuộc hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung

4

bình theo theo quy định của Chính phủ… sẽ được lồng ghép trong các chính sách
hỗ trợ mức đóng BHYT của tỉnh để tránh trùng lặp và đảm bảo hiệu quả, hiệu lực.

Với những lý do trên, việc  xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh “Quy
định mức hỗ trợ kinh phí cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc kháng vi rút HIV
đối với người nhiễm HIV điều trị tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh
Lào Cai” là rất quan trọng và cần thiết.

II. MỤC ĐÍCH, QUAN ĐIỂM CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG NGHỊ QUYẾT

1. Mục đích ban hành Nghị quyết

- Việc ban hành Nghị quyết Quy định mức hỗ trợ cùng chi trả chi phí sử dụng
thuốc kháng vi rút HIV đối với người nhiễm HIV điều trị tại các cơ sở y tế công
lập trên địa bàn tỉnh Lào Cai bảo đảm tính liên tục, bền vững của chương trình
điều trị HIV/AIDS, không để người bệnh gián đoạn điều trị do khó khăn tài chính.

- Duy trì và phát huy hiệu quả các kết quả đạt được trong 5 năm thực hiện
Nghị quyết số 32/2020/NQ-HĐND, góp phần giảm tỷ lệ bỏ điều trị, tăng tỷ lệ
bệnh nhân đạt tải lượng vi rút dưới ngưỡng phát hiện, từ đó hạn chế lây nhiễm
HIV ra cộng đồng và thể hiện sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền đối với nhóm
yếu thế, bảo đảm an sinh xã hội.

2. Quan điểm xây dựng Nghị quyết

Tuân thủ đầy đủ các quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp
luật và các văn bản hướng dẫn thi hành; bảo đảm đúng thẩm quyền, hình thức, trình
tự, thủ tục trong quá trình xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

  Bảo đảm tính phù hợp với chủ trương, định hướng phát triển kinh tế - xã
hội của tỉnh, gắn với điều kiện thực tiễn, đặc thù của địa phương.

Chính sách được tiếp tục triển khai trên cơ sở kế thừa những kết quả đạt
được bảo đảm tính khả thi, hiệu quả, kế thừa kết quả đạt được của Nghị quyết số
32/2020/NQ-HĐND, không phát sinh thủ tục hành chính mới.

III. QUÁ TRÌNH XÂY DỰNG DỰ THẢO

Cơ quan chủ trì: Sở Y tế

Các cơ quan phối hợp: Sở Tư Pháp; UBND các xã, phường; các Sở, ban,
ngành và đơn vị liên quan.

Quá trình xây dựng:

Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh ban hành Quy định mức hỗ trợ kinh
phí cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc kháng vi rút HIV đối với người nhiễm HIV
điều trị tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Lào Cai được xây dựng theo trình
tự, thủ tục đúng quy trình xây dựng văn bản theo quy định tại Luật ban hành văn bản

5

quy phạm pháp luật năm 2025, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật năm 2025.

Ủy ban nhân dân tỉnh đã chỉ đạo các sở, ngành liên quan xây dựng dự thảo
nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ công tác dân số và
phát triển, nhằm cụ thể hóa các nội dung phù hợp với tình hình thực tiễn tại địa
phương.

Quá trình xây dựng dự thảo nghị quyết được thực hiện theo các bước sau:

1. Xây dựng đề xuất chính sách: Sở Y tế phối hợp với các Sở, ngành, cơ
quan liên quan xây dựng nội dung đề xuất chính sách Quy định mức hỗ trợ kinh
phí cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc kháng vi rút HIV đối với người nhiễm HIV
điều trị tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

 2. Lấy ý kiến góp ý: Dự thảo chính sách được gửi xin ý kiến góp ý của Ủy
ban MTTQ và các tổ chức đoàn thể cấp tỉnh; các Sở: Tài chính, Tư pháp, Nội vụ,
Khoa học-Công nghệ và UBND các xã, phường. Đồng thời đăng trên Cổng thông
tin điện tử của tỉnh để xin ý kiến góp ý của các tổ chức cá nhân, tổng hợp ý kiến
nhằm hoàn thiện dự thảo nghị quyết.

3. Hoàn thiện dự thảo và thẩm định: Sau khi tiếp thu ý kiến góp ý, Sở Y tế
hoàn thiện dự thảo nghị quyết và phối hợp với Sở Tư pháp để tổ chức thẩm định
theo quy định. Trên cơ sở đó, Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất nội dung và trình
Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, thông qua tại kỳ họp gần nhất.

4. Trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, ban hành: Dự thảo nghị quyết
kèm theo tờ trình và các tài liệu liên quan được gửi đến Thường trực Hội đồng
nhân dân tỉnh để đưa vào chương trình kỳ họp. Sau khi được thảo luận, xem xét
và biểu quyết thông qua tại kỳ họp, nghị quyết chính thức được ban hành và triển
khai thực hiện.

IV. BỐ CỤC VÀ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA DỰ THẢO NGHỊ
QUYẾT

1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng

1.1. Phạm vi điều chỉnh

Nghị quyết này quy định mức hỗ trợ kinh phí cùng chi trả chi phí sử dụng
thuốc kháng vi rút HIV đối với người nhiễm HIV điều trị tại các cơ sở y tế công
lập trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

1.2. Đối tượng áp dụng

- Người nhiễm HIV được hỗ trợ kinh phí cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc
kháng vi rút HIV khi tham gia điều trị thuốc kháng vi rút HIV tại các cơ sở y tế công
lập trên địa bàn tỉnh Lào Cai đáp ứng các điều kiện sau:

6

+ Có hộ khẩu thường trú trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

+ Được cơ quan có thẩm quyền xác nhận nhiễm HIV;

+ Có thẻ bảo hiểm y tế và điều trị đúng tuyến khám bệnh, chữa bệnh bảo
hiểm y tế tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh.

- Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc thực hiện hỗ trợ cùng
chi trả chi phí sử dụng thuốc kháng vi rút HIV đối với người nhiễm HIV điều trị
tại các cơ sở y tế công lập.

2. Bố cục của dự thảo văn bản

Dự thảo Nghị quyết gồm 02 Điều, như sau:

Ðiều 1. Mức hỗ trợ kinh phí cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc kháng
vi rút HIV đối với người nhiễm HIV điều trị tại các cơ sở y tế công lập trên
địa bàn tỉnh Lào Cai.

1. Phạm vi điều chỉnh

2. Đối tượng áp dụng

3. Mức hỗ trợ

4. Nguồn kinh phí

Điều 2. Trách nhiệm thi hành

3. Nội dung cơ bản của dự thảo Nghị quyết

Quy định mức hỗ trợ kinh phí cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc kháng vi
rút HIV đối với người nhiễm HIV điều trị tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn
tỉnh Lào Cai, cụ thể như sau:

Ðiều 1. Mức hỗ trợ kinh phí cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc kháng
vi rút HIV đối với người nhiễm HIV điều trị tại các cơ sở y tế công lập trên
địa bàn tỉnh Lào Cai.

1. Phạm vi điều chỉnh

Nghị quyết này quy định mức hỗ trợ kinh phí cùng chi trả chi phí sử dụng
thuốc kháng vi rút HIV đối với người nhiễm HIV điều trị tại các cơ sở y tế công
lập trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

2. Đối tượng áp dụng

a) Người nhiễm HIV được hỗ trợ kinh phí cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc
kháng vi rút HIV khi tham gia điều trị thuốc kháng vi rút HIV tại các cơ sở y tế
công lập trên địa bàn tỉnh Lào Cai đáp ứng các điều kiện sau:

Có hộ khẩu thường trú trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

7

Được cơ quan có thẩm quyền xác nhận nhiễm HIV;

Có thẻ bảo hiểm y tế và điều trị đúng tuyến khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm
y tế tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

b) Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc thực hiện hỗ trợ kinh
phí cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc kháng vi rút HIV đối với người nhiễm HIV
điều trị tại các cơ sở y tế công lập.

3. Mức hỗ trợ: Hỗ trợ 100% chi phí cùng chi trả đối với thuốc kháng vi rút HIV.

 (Cụ thể: Đơn giá thuốc ARV  bao gồm thuốc phác đồ bậc 1 và thuốc phác
đồ bậc 2)

3.1. Phác đồ bậc 1: Tạm tính theo đơn giá tham khảo thuốc trúng thầu của
các tỉnh đã trúng thầu trong mua sắm đấu thầu thuốc ARV cho năm 2026 (3.945
đồng/viên). Do từ năm 2026 các đơn vị điều trị HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh Lào
Cai phải tự mua sắm đấu thầu nên giá thuốc không có đơn giá cố định. Ước tính
kinh phí cho phác đồ bậc 1 là 1.440.000 đ/năm (Cách tính = 3.945 đồng/ viên/ngày
x 365 viên/năm). Như vậy mức hỗ trợ sẽ là:

- Đối với nhóm BHYT chi trả 95%, phần cùng chi trả cho 01 bệnh nhân là
(5% x 1.440.000 đồng/bệnh nhân/năm = 72.000 đồng/bệnh nhân/năm);

- Đối với nhóm BHYT chi trả 80%, phần cùng chi trả cho 01 bệnh nhân là
(20% x 1.440.000 đồng/bệnh nhân/năm = 288.000 đồng/bệnh nhân/năm);

3.2.  Phác đồ bậc 2 (Theo đơn giá thuốc hiện đang cung ứng nguồn BHYT):
theo giá hiện tại thuốc BHYT là 14.964.000 đ/bệnh nhân/năm.

- Đối với nhóm BHYT chi trả 95%, phần cùng chi trả cho 01 bệnh nhân là
(5% x 14.964.000 đồng/bệnh nhân/năm = 748.000 đồng/bệnh nhân/năm);

- Đối với nhóm BHYT chi trả 80%, phần cùng chi trả cho 01 bệnh nhân là
(20% x 14.964.000 đồng/bệnh nhân/năm = 2.993.000 đồng/bệnh nhân/năm);

4. Nguồn kinh phí: Nguồn ngân sách tỉnh.

Điều 2. Trách nhiệm và hiệu lực thi hành

1. Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện
Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân và
các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh chịu trách
nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai khoá ..., kỳ họp
thứ ...., thông qua ngày   tháng   năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01
năm 2026. Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 32/2020/NQ-HĐND ngày

8

04/12/2020 của Hôi đồng nhân dân tỉnh Lào Cai về Quy định mức hỗ trợ kinh phí
mua thẻ bảo hiểm y tế, hỗ trợ cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc kháng vi rút HIV
đối với người nhiễm HIV điều trị tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

V. NHỮNG NỘI DUNG BỔ SUNG MỚI SO VỚI DỰ THẢO VĂN
BẢN GỬI THẨM ĐỊNH: Không

VI. DỰ KIẾN NGUỒN LỰC, ĐIỀU KIỆN BẢO ĐẢM CHO VIỆC
THI HÀNH VĂN BẢN VÀ THỜI GIAN TRÌNH THÔNG QUA/BAN HÀNH

1. Dự kiến nguồn lực

- Kinh phí thực hiện Chính sách từ nguồn ngân sách tỉnh.

- Dự toán kinh phí thực hiện: 1.988.639.410 đồng (Bằng chữ: Một tỷ chín
trăm tám mươi tám triệu sáu trăm ba chín nghìn bốn trăm mười đồng chẵn)

(Có chi tiết có phụ biểu đính kèm)

2. Thời gian trình thông qua: Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của Hội
đồng nhân dân tỉnh.

Trên đây là Tờ trình về dự thảo Nghị quyết Quy định mức hỗ trợ kinh phí
cùng chi trả chi phí sử dụng thuốc kháng vi rút HIV đối với người nhiễm HIV
điều trị tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Lào Cai, UBND tỉnh kính trình
Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Hồ sơ gửi kèm theo Tờ trình gồm:

1. Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh;

2. Báo cáo tổng kết thi hành pháp luật;

3. Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Nghị quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH;
- Các Ban HĐND tỉnh: VHXH,  Kinh tế - Ngân
sách, Pháp chế;
- Các Sở: Y tế, Tư pháp, Tài chính;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, TH3, VX2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T15:31:50+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!